

# Fetal kan örnekleme

Hasta Bilgilendirme Serisi - Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler

## Fetal kan örnekleme nedir?

Gebelik sırasında doktorlar, bebeğin sađlığını arařtırmak ve gerekli tedavileri uygulamak için özel teknikler kullanır. Fetal kan örnekleme ile ultrason rehberliğinde bir iđne kullanılarak bebeğin damarlarından küçük bir miktar kan alınır ve analiz edilir. İđne, ya doğrudan bebeđe ya da anneden erişilerek bebeđi besleyen damarların içine yerleştirilir. Bu işlem, amniyosenteze benzer bir görüntüye sahip olabilir.

## Fetal kan örnekleme neden yapılır?

Sizi takip eden doktor, bu testin nedenlerini sizinle tartışacaktır. Fetal kan örneklemesinin en yaygın nedeni, bebeğin anemik (kırmızı kan hücrelerinin düşük seviyesi) olabileceğinden endişe duyulmasıdır; bu genellikle antikolar veya yakın zamanda geçirilen viral enfeksiyonlar nedeniyle olur. Genellikle plan, bebeđi test etmek ve eđer test bebeđin anemik olduğunu gösteriyorsa, ek bir prosedür gerektirmeden hemen kan transfüzyonu yapmaktır. Doktorun, bebeđin böbrek fonksiyonunu veya trombosit sayısını kontrol etmek gibi daha az yaygın sebeplerle fetal kan örnekleme önermesi de mümkündür.

## Öncesinde bilmeniz gerekenler?

İşlem, sizi takip eden doktor tarafından derinlemesine açıklanacaktır. Riskler ve faydalar bu tartışmanın bir parçası olacaktır. Doktorlar bu prosedürü gerçekleştirme konusunda oldukça yetenekli ve deneyimli olsalar da, bu işlemin bazı ciddi riskleri vardır; bunlardan biri, bebeğin hayatta kalmama olasılığıdır. Bu risklerin büyüklüğü, prosedür gerçekleştirilmeden önce bebeğin durumuna bađlı olarak deđişebilir. Prosedürden önce kaçınmanız gereken herhangi bir şey olup olmadığını sormanız önemlidir. Eđer işlem gebeliğin ilerleyen dönemlerinde yapılacaksa, doktor muhtemelen öncesinde yemek veya içmekten kaçınmanızı isteyecektir. Ayrıca, eđer doktor bebeđin erken doğum gerektirebileceğinden endişeleniyorsa, işlemden önce akciđer gelişimi için steroid enjeksiyonları yapılabilir. Bu nedenle bazı doktorlar bu işlemi bir ameliyathanede gerçekleştirmeyi tercih edebilir.

## İşlem sırasında ne beklemeliyim?

# Fetal kan örnekleme

*Hasta Bilgilendirme Serisi - Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler*

Bu işlem genellikle anne uyanıkken yapılır. Ağrı kesici genelde uygulanır. Çok küçük bir iğne kullanılır; lokal anestezi genellikle yeterli olacaktır. Bu, iğnenin karına yerleştirilmesini daha konforlu hale getirir, ancak iğne rahme (uterus) girdiğinde keskin ve kramp benzeri bir his hissetmeyi beklemelisiniz. Bazen doktorunuz sedasyon ve anestezi ekibinden ek ağrı kesici almanızı önerebilir. Bu, işlem öncesinde sizinle tartışılacaktır. İşlem biraz zaman alabilir, özellikle de sonrasında kan transfüzyonu gerekiyorsa; bu nedenle, işlem başlamadan önce mümkün olduğunca rahatlama çalışmalısınız. Bebeğin ve plasentanın pozisyonuna bağlı olarak, işlem sırasında bebeğin hareket etmemesi veya iğneyi yerinden çıkarmaması için bebeğe geçici bir sedatif uygulanabilir. Bu sedatifin etkileri kısa bir süre içinde geçecektir.

## **İşlem sonrasında ne beklemeliyim?**

İşlemden sonra hastalar hafif bir rahatsızlık veya idrara çıkma isteği hissedebilirler. İşlem sonrası fetal kalp atış hızı ve hareketleri izlenecek ve kasılma geçirip geçirmediğinizi değerlendireceklerdir. Çoğu zaman, klinikten ayrılmadan önce bir kontrol ultrason muayenesi yapılacaktır. Doktor, gerekli takip planına ilişkin talimatlar verecektir. İşlem sonrasında işlem alanında hafif morarma veya ağrı olabilir ve doktor, vajinal kanama veya vajinadan sıvı sızıntısı gibi dikkat edilmesi gereken sorunlarla ilgili ek bakım talimatları verecektir.

## **Takibe nasıl devam etmeliyim?**

Doktorunuzun önerdiği şekilde randevularınıza katılmanız önemlidir. Prosedür sonuçları ve gerekli olabilecek sonraki adımlar veya tedaviler hakkında doktorunuzla konuşmanız gerekebilir.

*Son güncelleme Şubat 2024*